10.03.2020г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ВКЛЮЧАЕМЫЕ В ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ В ЦЕЛЯХ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ №32 ОТ 14.07.2012 ГОДА
В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.46 Устава Тарминского муниципального образования, –
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденное постановлением главы администрации №32 от 14.07.2012 года (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	5 592

	Старший инспектор
	5 442

	Заведующий: копировально-множительным бюро,
машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом, экспедицией
	5 292

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 категории, экономист 2 категории, инспектор, стенографистка 1 категории, секретарь руководителя, программист
	5 142

	Стенографистка 2 категории, машинистка 1 категории, кассир, комендант, архивариус
	4 992

	Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист
	4 844

	Секретарь-машинистка, машинистка 2 категории,
экспедитор, делопроизводитель
	4 694

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.».

1.2. Подпункт «а» пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 1 должностного оклада;».

1.3. Пункт 6 (1) признать утратившим силу.

1.4. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Районные коэффициенты и процентные надбавки к должностному окладу, ежемесячным и иным дополнительным выплатам служащих за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, устанавливаются в соответствии с законодательством.».

1.5. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов:
	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
Должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	4 694

	2 квалификационный разряд
	4 844

	3 квалификационный разряд
	4 992

	4 квалификационный разряд
	5 142

	5 квалификационный разряд
	5 292

	6 квалификационный разряд
	5 442

	7 квалификационный разряд
	5 592

	8 квалификационный разряд
	5 764
	»

1.6. Подпункт «а» пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере до 1 должностного оклада;».

1.7. Пункт 12 (1) признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тарминского

муниципального образования

М.Т. Коротюк